平成２８年度 第１１回 広報公聴委員会 会議録

開催日 平成２９年３月３０日（木）

会議時間 午前１０時００分 ～ 午前１０時１０分

開催場所 佐倉市議会 議会棟２階 第３委員会室

出席委員等

[委員長] 岡村 芳樹  [副委員長] 敷根 文裕

[委員] 徳永 由美子、木崎 俊行、山本 英司、平野 裕子、爲田 浩、

五十嵐 智美、石渡 康郎

欠席委員等  なし

委員外議員  なし

説明のため出席した

者の職氏名
なし

議会事務局
[局長] 橋口 庄二  [次長] 鈴木 則彦

[書記] 村上 一郎、宮崎 由美子、籠橋 千鶴子

協議事項
(1)議会だより（２月定例会号）について

(2)その他

【決定事項】

(1) 議会だより（２月定例会号）について

   □本日提案したレイアウトで、発行に向けて準備を進める。

【主な意見等】

(1) 議会だより（２月定例会号）について

 （２、３頁 一般質問）

□前回の委員会で新たに、会派名及び議員名を四角で囲み、白抜き文字にしたレイアウトを提

案したが、議員名を白抜き文字にすると、ふりがなが小さく読みにくい。今回は、従来のレ

イアウトに戻し、議員名は囲みを取り、黒文字にした。

→□従来のレイアウトに戻した方がよい。

(2)その他

  □前回の委員会で協議した、スマートフォン向け行政情報アプリ「マチイロ」による議会だよ

りの発信について、委員長から議長に報告のうえ、会派代表者会議で協議され、平成２９年

５月１日発行の２月定例会号より開始することとなった。事務局は、発信に向け準備を進め

ていく。

以上のとおり会議要録を作成し、ここに署名する。

                          委員長 岡村 芳樹